
UCHWAŁA NR 595/2024 
RADY GMINY PRZEMĘT 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 374/2022 Rady Gminy Przemęt z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 

mieszkaniach chronionych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z art. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1693) Rada Gminy Przemęt uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 374/2022 Rady Gminy Przemęt z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach 
chronionych  (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 3556 ) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w tytule uchwały wyrazy „mieszkaniach chronionych” zastępuje się wyrazami „mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych”, 

2. użyte w § 1,  § 3, § 6 i § 7 w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „mieszkanie chronione” 
zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „mieszkanie 
treningowe lub wspomagane”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przemęt. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Przemęt 

 
 

Elżbieta Wita 

 

Id: 13C3614D-7BF2-445D-ABD5-17B1CCA196C8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr 595/2024 Rady Gminy Przemęt z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany  
uchwały Nr 374/2022 Rady Gminy Przemęt z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
mieszkaniach chronionych. 
 
  Zmiana uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach chronionych spowodowana jest zmianą przepisów 
wprowadzonych ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw (nowelizacja w tym zakresie weszła w życie w dniu 1 listopada 2023r.). 
Zmianie uległa w szczególności regulacja objęta dyspozycją art. 53 ustawy o pomocy społecznej – 
zamiast mieszkań chronionych aktualnie ustawa przewiduje pomoc w formie mieszkań 
treningowych i wspomaganych. Zachodzi zatem konieczność dostosowania brzmienia przepisów 
miejscowych do nowego brzmienia ustawy o pomocy społecznej. 
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne i celowe.  
 
 

Id: 13C3614D-7BF2-445D-ABD5-17B1CCA196C8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 595/2024 RADY GMINY PRZEMĘT z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


